Лабораторна робота № 4
Дослідження нерозгалуженого електричного кола змінного струму
Мета|ціль| роботи. Дослідження явищ при послідовному з’єднанні приймачів у колах змінного струму, визначення параметрів схем заміщення реальних приймачів. Дослідження фізичних явищ, відповідних резонансу напруг.|токів|
Лабораторна робота складається з двох частин:

- домашньої підготовки;

- аудиторної роботи.

ДОМАШНЯ ПІДГОТОВКА
а) Ознайомитись з теоретичним матеріалом за поданою темою з /1/. Можна вивчити ці питання за конспектом лекцій або іншими навчальними посібниками;

б) вивчити це керівництво.
1.  Схема послідовного з’єднання приймачів R, L, C електричного кола з відповідними приладами для вимірювання:

· напруги на вході кола (U);

· струму кола (I);

· напруг на окремих елементах (UR, UL, UC);

· напруги на реактивних елементах (UР);

подана на рис. 1 бланку звiту.

Розрахувати і записати в табл.1 бланку звіту параметри схеми для власного варіанту, використовуючи вихiднi данi для послідовного з’єднання.
Вихідні дані для послідовного з’єднання

Таблиця 1
	Варіант
	Миттєва напруга
	Rн, Ом
	Lн, mГн
	Cн, μФ

	1
	u(t) = 180sin314t
	40
	127
	45

	2
	u(t) = 311sin314t
	40
	127
	318

	3
	u(t) = 537sin314t
	80
	127
	32

	4
	u(t) = 933sin314t
	24
	127
	44

	5
	u(t) = 180sin314t
	24
	230
	80

	6
	u(t) = 311sin314t
	16
	50
	100

	7
	u(t) = 537sin314t
	80
	190
	40

	8
	u(t) = 933sin314t
	30
	127
	32

	9
	u(t) = 180sin314t
	60
	190
	100

	10
	u(t) = 311sin314t
	16
	76
	50

	11
	u(t) = 537sin314t
	30
	190
	100
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 Параметри схеми послідовного з’єднання приймачів

Таблиця 1

Попереднi розрахунки
	Дано
	Обчислювання

	Миттєва напруга
	Rн
Ом
	Lн
mГн
	Cн
μФ
	Um
В
	U
В
	f
Гц
	Т
с
	XL
Ом
	XC
Ом
	Z
Ом
	φ
град
	cos φ


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Обчислювання

	Im
А
	I
А
	UR
В
	UL
В
	UC
В
	Up
В
	P
Вт
	S
ВА
	Q
Вар

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Таблиця 2
Результати вимiрювання

	№ п/п
	U, 
B
	I,
A
	UR,
B
	UL,
B
	UC,
B
	Up,
B

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	


Побудувати в масштабі векторні діаграми напруг для обох випадків табл.2 бланку звіту (рис. 2а і рис. 2б).

Відповісти на питання, наведені в бланку звіту.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


а) для першого рядка



б) для другого рядка

Рис.2. Векторні діаграми для послідовного з’єднання приймачів.

Висновки до роботи
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Відповісти на питання:
1. У скільки разів Uc| і UL| більше в режимі  резонансу напруг? 
2. Чому дорівнює активна потужність в режимі  резонансу?
3. Чому дорівнює повна потужність в режимі  резонансу?
4. Який характер (активний, активно - індуктивний та ін.) має дільниця кола, що містить послідовне з’єднання R, L, C в обох випадках?
5. Від яких параметрів кола залежить зсув фаз ( і в яких межах він змінюється?
6. За яких умов виникає резонанс напруг?
7. Який зсув фаз при цьому між повною напругою і струмом? 
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Рис.1 Принципова схема  кола з послідовним з'єднанням R,L,C
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